
Úřad  pro  ochranu  hospodářské  soutěže 
třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno 

Telefon: 542167811        e-mail: posta @compet.cz                fax: 542167115               IČ: 65349423 

 

�
*uohsx001enx5*�

          UOHSX001ENX5 

 
Usnesení�

 

Č. j. ÚOHS-S185/2009/VZ-12407/2009/520/JHl        V Brně dne 1. října 2009 
 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 odst. 1 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení 
zahájeném dne 13. 7. 2009 na základě návrhu ze dne 13. 7. 2009, jehož účastníky jsou:  
 
• zadavatel – Dopravní podnik Mladá Boleslav, s. r. o., IČ 25137280, Václava Klementa 

1439/II, 293 01 Mladá Boleslav, za niž jedná Ing. Marek Džuvarovský, jednatel, 
• navrhovatel – EvoBus Bohemia s. r. o., IČ 25657704, Na Hůrce 211/10, 161 00 Praha 6, 

za niž jednají Ing. Zdeněk Jelínek a Antoine Habar, prokuristé, 
• vybraný uchazeč – TEDOM s. r. o., IČ 43371931, se sídlem Výčapy 195, 674 01 Třebíč, 

za niž jedná Ing. Josef Jeleček, jednatel, 
 
ve věci přezkoumání úkonů zadavatele v nadlimitní veřejné zakázce „Dodávka městských 
nízkopodlažních autobusů pro Dopravní podnik Mladá Boleslav, s. r. o.“ zadávané podle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, formou 
otevřeného řízení, jehož oznámení bylo v informačním systému o veřejných zakázkách 
uveřejněno dne 3. 4. 2009 pod ev. číslem 60029629, vydává podle ustanovení § 76 zákona    
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto 
 

usnesení: 
 

Výše označené správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zastavuje.  

 

Odůvodnění: 

 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný podle 

§ 112 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), obdržel dne 13. 7. 2009 návrh společnosti EvoBus Bohemia s. r. o., IČ 25657704, 
Na Hůrce 211/10, 161 00 Praha 6, za niž jednají Ing. Zdeněk Jelínek a Antoine Habar, 
prokuristé (dále jen „navrhovatel EvoBus Bohemia“), na přezkoumání úkonů zadavatele – 
Dopravní podnik Mladá Boleslav, s. r. o., IČ 25137280, Václava Klementa 1439/II, 293 01 
Mladá Boleslav, za niž jedná Ing. Marek Džuvarovský, jednatel (dále jen „zadavatel“) – 
učiněných ve veřejné zakázce „Dodávka městských nízkopodlažních autobusů pro Dopravní 
podnik Mladá Boleslav, s. r. o.“, uveřejněné v informačním systému o veřejných zakázkách 
dne 3. 4. 2009 pod ev. číslem 60029629. 
 

Dnem 13. 7. 2009, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 odst. 1 zákona zahájeno 
správní řízení ve věci přezkoumávání úkonů zadavatele. V návrhu navrhovatel EvoBus 
Bohemia poukazoval na skutečnost, že zadavatel hodnotil jeho nabídku v kritériu „servisní 



Č. j. ÚOHS- S185/2009/VZ-12407/2009/520/JHl 

 2 

služby“ netransparentním způsobem a v kritériu „hospodárnost provozu“ hodnotil nabídku 
v rozporu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky. 

 
Účastníky správního řízení podle § 116 zákona o veřejných zakázkách jsou: 
 

• zadavatel, 
 
• navrhovatel EvoBus Bohemia, 
 
• vybraný uchazeč – TEDOM s. r. o., IČ 43371931, se sídlem Výčapy 195, 674 01 Třebíč, 

za niž jedná Ing. Josef Jeleček, jednatel. 
 

Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům správního řízení dopisem 
č. j. ÚOHS-S185/2009/VZ-9370/2009/520/JHl ze dne 23. 7. 2009. Současně Úřad usnesením 
č. j. ÚOHS-S185/2009/VZ-9373/2009/520/JHl ze dne 23. 7. 2009 účastníkům řízení stanovil 
lhůtu, ve které byli oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy a ve které byli oprávněni 
vyjádřit svá stanoviska v řízení a lhůtu, ve které se mohli vyjádřit k podkladům pro 
rozhodnutí.  
 

Rozhodnutím č. j. ÚOHS-S185/2009/VZ-10083/2009/520/JHl ze dne 10. 8. 2009 byl 
zamítnut návrh navrhovatele EvoBus Bohemia na vydání předběžného opatření podle § 117 
odst. 1 zákona. 

 
Usnesením č. j. ÚOHS-S185,186/2009/VZ-10270/2009/520/JHl ze dne 12. 8. 2009 

spojil Úřad správní řízení vedená pod sp. zn. ÚOHS-S185/2009/VZ, zahájené dne 13. 7. 2009 
na návrh navrhovatele EvoBus Bohemia a pod sp. zn. ÚOHS-S186/2009/VZ, zahájené dne 
16. 7. 2009 na návrh navrhovatele SOR Libchavy spol. s r. o., IČ 15030865, se sídlem 
Libchavy 48, 561 16 Libchavy, ve správním řízení zastoupená JUDr. Radomilem Mackem, 
advokátem se sídlem nám. J. M. Marků 92, 563 01 Lanškroun (dále jen „navrhovatel SOR 
Libchavy“), ze dne 14. 7. 2009. 

 
Dne 21. 9. 2009 obdržel Úřad podání navrhovatele ze dne 14. 9. 2009, jehož obsahem 

je zpětvzetí návrhu na zahájení správního řízení, a proto Úřad usnesením č. j. ÚOHS-
S185,186/2009/VZ-12328/2009/520/JHl ze dne 24. 9. 2009 vyloučil projednání návrhu 
navrhovatele EvoBus Bohemia s. r. o., ze společného správního řízení vedeného pod sp. zn. 
ÚOHS-S185,186/2009/VZ. 

 
Podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže žadatel vzal svou žádost 
zpět.  

 
Úřad vzhledem ke zpětvzetí návrhu rozhodl o zastavení správního řízení tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto usnesení.  
 

 

 

 

 

 

 



Č. j. ÚOHS- S185/2009/VZ-12407/2009/520/JHl 

 3 

Poučení: 
 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, Brno. Včas podaný rozklad má 
odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden stejnopis.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obdrží:  
 
Dopravní podnik Mladá Boleslav, s. r. o., Václava Klementa 1439/II, 293 01 Mladá Boleslav 
EvoBus Bohemia s. r. o., Na Hůrce 211/10, 161 00 Praha 6 
TEDOM s. r. o., Výčapy 195, 674 01 Třebíč 

 

 
Vypraveno dne:  viz otisk razítka na poštovní obálce 

 
 
 
 
 

 Mgr. Kamil Rudolecký 
místopředseda 


